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Årsmelding

Prosjekter knyttet til urfolksgruppa San 
Støtte til san- elever som bor på internatet i Tsumkwe: Gjennom hele 2021 har 
Covid 19 satt sitt preg på arbeidet knyttet til prosjekter i Tsumkwe.  Vår partner The 
University Centre for Studies in Namibia, TUCSIN har imidlertid greit å holde 
aktiviteten rettet mot internatelevene oppe og har også bidratt noe inn mot covid-
tiltak på skolen.  Ved besøk til prosjektet i november kom det fram at Tsumkwe 
barneskole fortsatt har store utfordringer knyttet til vedlikehold av bygninger (nye i 
2014) og møbler i klasserommene.  I 2021 har vi fulgt opp tidligere års satsing for å 
gjøre skoleoppholdet for san-elever i Tsumkwe lettere, dette organiseres fortsatt 
gjennom et samarbeid med.
 
Legal Assistance Centre, LAC har levert rapport på de undersøkelser blant san kvinner 
og deres forhold knyttet til seksuell trakassering og misbruk fra andre etniske grupper 
og myndighetspersoner som ble gjort høste 2020.  Det er ikke opplagt hvordan vi kan 
følge opp dette videre.  Rettssaken om landrettigheter har ikke kommet videre.

Prosjekter knyttet til urfolksgruppene i Kunene.
Vi har nå avsluttet finansieringen av HIPO, urfolksorganisasjonen med kontor i Opuwo. 
Ved besøk i 2021 er det klarlagt at de har fått andre ressurser til drift av foreningen, 
men det er usikkert hvor lenge denne finansieringen vil vare.  I 2021 har aktiviteten 
vært liten og organisasjonen har ett utfordrende år foran seg i 2022 for å sikre videre 
drift. 
Vi har nå avsluttet den konkrete samarbeide med Ondao mobile school.  Skolen er et 
resultat av at Namibiaforeningen tok initiativ til å utvikle en skolemodell som kunne gi 
utdanning til Himba- folket.
Skolen har gitt grunnlag for 10 selvstendige skoler, det er 5 landsbyer til som vil 
løsrive seg fra Ondao- skolen og det er flere landsbyer som vil bli en del av skolen.   
Skolen har i dag ca. 3500 elever og er Namibias største barneskole 

Etablering av nytt prosjekt.
Namibiaforeningen har gjennom hele 2021 arbeidet med ett nytt faglig prosjekt rettet 
inn mot urfolks-grupper i Namibia og problemstillinger knyttet til overgangen fra 
morsmålsundervisning til engelsk.  Denne overgangen skjer fra 4 klasse og vi vet at 
mange av elevene slutter i skolen på dette trinnet.  Vi har etablert et samarbeide med 
Høyskolen i Innlandet og utdanningsdepartementet i Namibia v/National Institute of 
Educational Development, partnere vi kjenner godt fra før.  Vi har også en dialog med 
Innlandet fylkeskommune om prosjektstøtte.  



Studentutveksling
Høyskolene har arbeidet med å opprettholde kontakten med sine partnere men det 
har ikke vært  noen norske studenter til Namibia gjennom Namibiaforeningen i 
kalenderåret 2021.

Gode givere og partnere
Samarbeide mellom Namibiaforeningen og STINN fortsatte i 2021.  Foreningen har 
mange gode skolefaddere/faste givere som muliggjør vårt prosjektarbeid.  For flere 
detaljer se regnskap m/noter.

Namibiabutikken 40 år
Butikken har vært preget av Covid 19 situasjonen, ved årets slutt er vi tilbake på fem 
åpningsdager i uka. Det har også i 2021 vært ett betydelig merarbeid i forhold til 
varebehandling og tilrettelegging for kundene.  Salget har tatt seg opp og butikken 
bidrar med kr. 422 107 til driften av foreningen.
Butikkgruppa ble kåret til Årets Internasjonale Elverumsing 2021, se nedenfor, de 
valgte å gi prispengene, 10 000 kr til stoler ved barneskolen i Tsumkwe 
Jubileet ble markert ved en flott fagdag lørdag 23. oktober hvor vi fikk presentert 
butikkens historie ved/Gry Handberg, oppdatering på Namibia og situasjonen der 
v/Tore Linné Eriksen og et spennende foredrag om muligheter for utvikling av 
gjenbruksbutikker ved Tommy Eriksen fra bransjeforeningen Omatt.

Internasjonale Elverumsing
Prisen, som er et samarbeid mellom Namibiaforeningen, Østlendingen og Elverum 
kommune, gikk i år til Namibiabutikken.  Fra begrunnelsen tar vi med: 
Det er 40 år siden prisvinner ved noen få ildsjeler etablerte bruktbutikken Namibia-
butikken som har blitt en institusjon i byen vår.  Mellom 150 – 200 (stort sett damer) 
har hatt solidaritetsarbeid med mennesker i Namibia som fokus i disse 40 årene, 
basert på frivillighet og ulønnet arbeid. 
Butikken er særegen også fordi den ligger i Namibiahuset med så mye historie i de 
gamle tømmerveggene.  Butikken har egen face book side med 1500 følgere, her 
legges det ut bilder av varer, fornøyde kunder og nytt om butikken.  
Medarbeiderne gjør sitt ytterste for at kundene skal føle seg velkommen og butikken 
fungerer som en sosial møteplass.   

Ansatte i Namibiaforeningen
Svein Ørsnes, daglig leder 20 % stilling, Kari Halberg renhold 15 %, Panduleni 
Kandume 35 % kontoret i Windhoek.   


